Humanissimae dominationis vestrae

amicus

Pásztory Gergöly,
sárvári fő udvarbiró.

Külcím: Humanissimo juveni, Joanni Pálfi,57 rectori scholae Samariensis etc. amico mihi
semper honorando.
Acta religionaria Protestantium in Hung. M. N. Múzeum. Másolat. Közli Fabó A. Codex Diplom. 40. lap.

8. Andrásfy (Andreades) Mihály szakonyi lelkész levele, Sopronba
való meghivatására vonatkozó. Szakony 1608. december 28.58

Generosi ac eximii Viri, Domini plurima mihi observantia prosequendi.

Salutem in eo, qui fons est et origo omnium salutis, in puero videlicet recens nato, recens
dato, Emmanuele Christo, pariterque studiorum paratam semper oblationem.

57 Zvonarits Mihály sárvári és Andreades Mihály szakonyi lelkészek is külön levélben hivták Sárvárra.

Lásd Fabó, Codex Dipl. 42. és 44 lap. Ezt a kálvinista püspököt ugyanis evang. egyházunk nevelte.
Kanizsán 1585 körül született, honnan 1600. a török elől menekült el. 1602-ben Fertőszentmiklóson
Kopácsi József, 1603. pedig Csepregen a liptói Andreades Mihály volt a tanítója. Innen Bocskay
háborúja zavarta el s 1605-1607. Kőszegen tanult Sármelléki Nagy Benedek rektorsága alatt. Majd
Komáromban 1607. Laskai János lesz a mestere, s még ez évben Somorjára megy tanítónak. Tört.
Tár 1880. 191-193. 1. és 1909. 450. l.

58 1602. csepregi rector volt, 1607. avatták fel lelkésznek, a mikor a F. Concordiae könyvének is aláírt.
1609-ben még két levelet írt a soproniaknak (Gamauf 784., 786. és 834.), a kik szigorú feltételeit
nem fogadták el s még 1609. Rusa Mihály kőszegi lelkészszel kezdenek tárgyalni. Fabó is közli egy
K. Pálfi Jánoshoz írt levelét (Codex Dipl. 44. 1.) 1614. Pozsonyba hivták, a hol még ez évben meg is
halt. Schmidt J. a pozsonyi lelkészek életrajzaiban 92. 1.
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Litteras una cum legatione Dominationum Vestrarum accepi sane pergratas, ex quibus, quia et
in me et in Verbi purioris ... Vestris incumbat cura Dominationibus, Numini sempiterno eas,
quas scrinium pectoris concipere potest, gratias ago vel maximas, simulque Vestros laude vel
ob hoc maxime pronuncio Dominationes dignissimas, quod non sibi solum dumtaxat
prospectum velint salute de aeterna tempestive, verum etiam aliis quibusque sibi curaeque
suae subjectis. Faxit numen sempiternum, ut in posterum quoque nutricium Verbo, veritatique
divinae praebere valeant hospitium.

Quod autem postulationem D. V. attinet, ea sane ex me talis est, ut non me ipsum obtrudere
quodam modo, quemadmodum innuere litterae videntur, videar, sed id ex petitione
quorumdam Reverendorum amicorum significandum decreverant, quod si videlicet primum
omnium Majestati divinae, deinde Vestris Dominationibus et tandem postremo populo
collibitum fuerit, honesteque peractum, transactum et conclusum, annuam, sin minus, similiter
parebo, ajebam, ita tamen, ut non ipse et ecclesiasticis advigilandum laboribus et scholasticis
(personae quippe hoc uni minus taediosum), sed ita, et Rector quoque, prout antea habeatur,
qui et juventutem Deo Musisque dicatam erudiat et ceremonias Ecclesiasticas peragat.